
 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE     N.  17        COPIA      

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  'PIANO DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DI CUI 

ALL'ART. 9, COMMA 7, D.L. 18 OTTOBRE 2012, N. 179.          

 

 

 

L’anno duemilaventicinque  il giorno   venticinque  del mese di marzo   alle ore  13.05, nel 

rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, in audio-

video conferenza, nelle persone di: 

 

 

Ponti Celsino                                   SINDACO                                  Presente     

                        

Crepaldi Gian Luca                     VICE SINDACO                        Presente   

 

Zancato Silvia                               ASSESSORE                             Presente 

                                                                                                Totale presenti:   3 

                      Totale assenti:     0 

 

 
 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Puoti Francesco, ai sensi dell’art. 97, comma 4, 

lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Ponti Celsino,  in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 

sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale n.   17    del  25.03.2025 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  'PIANO DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' 

DI CUI ALL'ART. 9, COMMA 7, D.L. 18 OTTOBRE 2012, N. 179.          

 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 

 Atteso che: 

la legge 9 gennaio 2004 n. 4, rinnovata dal d.lgs. 106/2018 di “Attuazione della direttiva (UE) 

2016/2102 relativa all'accessibilità dei siti web e delle applicazioni mobili degli enti pubblici”, 

tutela il diritto delle persone con disabilità ad accedere ai servizi informatici e telematici della 

pubblica amministrazione; 

scopo della legge 4/2004 è abbattere le barriere che limitano l'accesso dei disabili agli strumenti 

della società dell'informazione e li escludono dal mondo del lavoro, dalla partecipazione 

democratica e da una migliore qualità della vita; 

la legge tutela e garantisce “il diritto di accesso ai servizi informatici e telematici della pubblica 

amministrazione e ai servizi di pubblica utilità da parte delle persone con disabilità, in ottemperanza 

al principio di uguaglianza ai sensi dell'art. 3 della Costituzione”; 

l’accessibilità investe i supporti hardware, i software e le pagine web delle pubbliche 

amministrazioni; 

 

           Visto l’art. 9, comma 7, d.l. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con modificazioni con L. 17 

dicembre 2012, n. 221, il quale stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni anno, le Amministrazioni 

pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con 

cadenza annuale, i c.d. “Obiettivi di accessibilità” nel proprio sito web; 

 

Atteso che: 

la pubblicazione è effettuata secondo le prescrizioni dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID) 

sul sito web dell’AGID è disponibile l’applicazione Form AGID che, attraverso una procedura 

guidata, consente la redazione e la pubblicazione degli obiettivi; 

 

       Visto lo schema del “Piano degli obiettivi di accessibilità” redatto dal Segretario comunale, 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

        Attestato che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla 

regolarità tecnica (articolo 49 del TUEL); 

  

 

P R O  P O N E 

 

 

1. di approvare lo schema di “Piano degli obiettivi di accessibilità” di cui all'art. 9, comma 7, d.l. 18 

ottobre 2012, n. 179 ; 

 

2. di pubblicare detto Piano sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente - Altri contenuti –Accessibilità e Catalogo di dati, metadati e banche dati ”; 

 

3.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 3, D.Lgs n.  267/2000. 

 

 
 



 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì 25.03.2025,  

Il Responsabile del Servizio  F.to Puoti Francesco  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dal riportato parere, con voti unanimi 

favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dinanzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 

di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

=== o O o === 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                    

                                         IL PRESIDENTE 

                                          F.to Ponti Celsino 

                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                       F.to Puoti Francesco                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 02.04.2025   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 02.04.2025                                                                        Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

          D. Lgs. 267/2000. 

 

         Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del             

          D.Lgs. 267/2000). 

 

 

Lì, 02.04.2025                                                                                 Il Segretario Comunale 

          F.to Puoti Francesco  

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 02.04.2025    

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE          
   

 F.to Puoti Francesco 


